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Socialdemokratiet ønsker en ligelig udvikling i levevilkår for mennesker i alle regioner. Det er 
vigtigt for at fastholde regionernes økonomiske, sociale og kulturelle sammenhængskraft. De danske 
regioner er vigtige byggestene for fremtidens udvikling i Danmark. 

Der er brug for en mere målrettet og prioriteret regionalpolitik, der forbereder alle regioner -  hver 
med sine styrker og udviklingspotentialer -  til de ændrede samfundsmæssige vilkår ved den globale 
vidensøkonomi. 

Derfor er der brug for at fortsætte SR-regeringens arbejde med at gennemføre de afgørende forslag 
i Den Jysk-Fynske Erhvervs strategi og for at skabe økonomisk rum til at tage de første initiativer i 
kølvandet på arbejdet med Erhvervsredegørelsen for Vestsjælland/Storstrøm Amt. 

Socialdemokratiet vil arbejde for, at regionale udviklingsstrategier især koncentreres om at skabe 
gode regionale rammer for fornyelse og omstilling inden for erhvervslivet og skabe stærke regionale 
uddannelses- og forskningsmiljøer samt sikre de danske regioners adgang til at udnytte nye tekno- 
logier -  herunder ikke mindst informationsteknologien. 

Socialdemokratiet afsætter 100 mio.kr. til en bred vifte af erhvervsfremmeaktiviteter i regioner og 
lokalområder. Midlerne fordeles til følgende indsatsområder: Erhvervsstrategi Jylland/Fyn -  65 
mio.kr., Erhvervsredegørelse Storstrøm/Vestsjælland -  20 mio.kr. og Bornholm 15 mio.kr. 

I forhold til Bornholm foreslås midlerne konkret udmøntet som nedenfor anvist: 
Baltisk Medie Center er en selvejende institution, der har til opgave at fremme mediernes aktive 

rolle i den demokratiske udvikling. Baltisk Medie Center planlægger endvidere at arbejde med ud- 
vikling af metoder for medier anvendt i demokratifremme, konfliktløsning, social, økonomisk, kul- 
turel og politisk udvikling. Der afsættes 4,2 mill. kroner i hvert af årene 2003 og 2004 til dette formål. 

Center for Regional- og Turismeforskning blev i 1993 oprettet som et led i Bornholmerpakken (re- 
geringsoplæg om en langsigtet indsats for Bornholm maj 1993). Center for Regional og Turisme- 
forskning er et samfundsvidenskabeligt forsknings- og udviklingscenter, der bl.a. skal udføre regi- 
onal- og turismeforskning samt udvikling. Endvidere skal centret understøtte, evaluere og medvirke 
til udvikling af Bornholm som et vidensbaseret netværkssamfund. Der afsættes i 2003 5,5 mill. kro- 
ner og i hvert af de følgende år 2004-2005, 5,2 mill. kroner. 

Der afsættes i 2003 1,8 mil. kroner til at videreføre Alkologuddannelsen på Bornholm. 
Der afsættes 800.000 kroner til turistfremme på Bornholm (genopretning af besparelser i turist- 

fremmemidlerne til Destination Bornholm som foreslået i FFL03). 
Der afsættes 3 mio. kroner til den regionale trafikbetjening af Bornholm for at genoprette det fjer- 

nede takstnedsættelsestilskud, der var konsekvens af trafikaftalen mellem regeringen og Dansk Fol- 
keparti af 22. oktober 2002. 

Til nr. 649 

Dansk energipolitik er i lighed med miljøpolitikken kendetegnet ved en stærk tradition for folke- 
ligt engagement. Det gælder både i forhold til udviklingen af vedvarende energi og energibesparel- 
ser. Med finansloven for 2002 kappede regeringen imidlertid forbindelsen til energiområdets folke- 
lige forankring over med ét hug. 

Man fjernede bevillingerne til de lokale energikontorer. Og man afviklede støtten til både Nord- 
vestjydsk Folkecenter for Vedvarende Energi og Forum for Energi og Udvikling, som har eksponeret 
henholdvis lokale og internationale aspekter af det folkelige engagement i en bæredygtig energipo- 
litik. Socialdemokratiet foreslår at rette op på denne situation med fornyede bevillinger til den fol- 
kelige inddragelse på energiområdet. 

Til nr. 650 

På energiområdet har regeringen systematisk fjernet stort set hele det økonomiske grundlag for en 
fremadrettet forskningsindsats. Til trods for, at energiforskningen, som senest påpeget af de økono- 
miske vismænd, er et af mest effektive og rentable redskaber i dansk energipolitik. 

Selv om der med den seneste aftale om udmøntning af forskningsreserven blev afsat 20 mio. kr. 
ekstra til vedvarende energi, er der fortsat et massivt behov for at rette op på tilstanden og sikre 
grundlag for fornyet fremdrift i dansk energiforskning -  også for at sikre muligheden for at tiltrække 
privat medfinansiering, som ellers går tabt. 


